[bookmark: _Hlk185841976]

    РЕСПУБЛИКА                	                        ГIАЛГIАЙ
    ИНГУШЕТИЯ                                                                             	                        МОХК

ДАТТЫХСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ПЯТЫЙ СОЗЫВ

386255, РИ, Сунженский муниципальный район, с.п. Даттых, ул. Кавказская 2

«23» декабря 2024 г.                                                    	                 №24
Решение

О внесении изменений в решение Даттыхского Совета депутатов от 14 ноября 2022 г. № 2 «Об утверждении земельного налога на территории сельского поселения Даттых Сунженского муниципального района Республики Ингушетия»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октябоя.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 27 сентября 2022 г.       № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Главы Республики Ингушетия от 6 декабря 2024 г. № 262  «О внесении в Указ Главы Республики  Ингушетия от 1 ноября 2022 года № 206 «О дополнительных мерах социальной поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации, граждан, поступивших на военную службу по контракту, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих срочной военной службы, принимавших участие в специальной военной операции», руководствуясь Уставом сельского поселения Даттых Сунженского муниципального района, Даттыхский сельский Совет депутатов решил:

1. Внести в решение о земельном налоге на территории с.п.Даттых Сунженского района Республики Ингушетия, утвержденное решением Даттыхского сельского Совета депутатов от 14 ноября 2022 г. №2 следующее изменение, изложив пункт 7в следующей редакции:
«7) лица, признанные на военную службу по мобилизации, граждан, поступивших на военную службу по контракту, граждан, заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации и военнослужащих срочной военной службы, принимавших участие в специальной военной операции, а также членов их семей по адресу проживания, от уплаты земельного налога по срокам уплаты 2024 г. и 2025 г. (основанием для предоставления льготы является документ, подтверждающий мобилизацию; о поступлении на военную службы по контракту и о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, о прохождении срочной службы в зоне специальной военной операции).».
2. Администрации сельского поселения Даттых направить настоящее решение в обособленное подразделение Управления Федеральной налоговой службы по Республике Ингушетия в г. Сунжа в установленный Налоговым кодексом Российской Федерации срок.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Знамя труда» и на официальном сайте администрации сельского поселения Даттых.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель сельского совета 			        Хаиров В.Х.

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]